
 

 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vijfde wijzigingsregeling Subsidieregeling sport Noord-Brabant 2013-2016 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, Nummer 

16/16 

Bijlage(n) 

- 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 9 december 2011 het statenvoorstel 

“Sportplan Brabant 2016” en op 19 maart 2013 de Subsidieregeling sport 
Noord-Brabant 2013-2016” hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat de beoogde beleidsprestaties ten aanzien van de 

topsportaccomodaties reeds zijn behaald, zodat Gedeputeerde Staten deze 

subsidieregeling op enkele onderdelen wensen te wijzigen;  

 

Overwegende dat van de gelegenheid gebruik is gemaakt om de regeling op 

enkele andere ondergeschikte punten aan te passen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:  

 

Artikel I Wijzigingen 

De Subsidieregeling sport Noord-Brabant 2013-2016 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A. De artikelen 2.1 tot en met 2.13 vervallen. 

 

B. De artikelen 3.1 tot en met 3.13 vervallen. 

 

C.  Artikel 7.1, onderdeel a, vervalt onder verlettering van de onderdelen b 

en c tot a en b. 

 

D. In artikel 7.4 wordt “subsidie” vervangen door: de maximale subsidie. 
 

E. In artikel 7.8 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december 
2015” vervangen door: van 1 februari 2016 tot en met 30 juni 2016. 

 



 

  2/3 

Nummer 

16/16 

F. In artikel 7.9 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december 
2015” vervangen door: , genoemd in artikel 7.8 en “€ 640.000” door 
€ 710.000. 

 

G. In artikel 7.10 vervalt het tweede lid, alsmede de aanduiding “1.” voor 
het eerste lid.  

 

H. In artikel 7.12 worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

1. De onderdelen b en c worden geletterd c en d. 

 2. Er wordt een onderdeel ingevoegd luidende: 

b. projecten als bedoeld in artikel 7.3, onder b, zijn voor 1 januari 

2018 gerealiseerd; 

 

I. Artikel 8.1 vervalt. 

 

J. In artikel 8.5, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

  1. Onderdeel j wordt geletterd k. 

 2. Er wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 

j. de subsidieaanvrager draagt zorg voor minimaal 50 % van de 

subsidiabele kosten, waarvan de eigen bijdrage van de sporters 

maximaal 10 % bedraagt; 

 

K. In artikel 8.8 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december 
2015” vervangen door: van 1 februari 2016 tot en met 30 juni 2016. 

 

L. In artikel 8.9 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december 

2015“ vervangen door: , genoemd in artikel 8.8 en “€ 260.000” door 
€ 50.000. 

 

M.  In artikel 8.10 vervalt het tweede lid, alsmede de aanduiding “1.” voor 
het eerste lid. 

 

N. In artikel 8a.7 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december 
2015” vervangen door: van 1 februari 2016 tot en met 30 juni 2016. 

 

O. In artikel 8a.8 wordt “van 1 januari 2015 tot en met 31 december  
2015 “ vervangen door: , genoemd in artikel 8a.7. 

 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 3 februari 2016. 

 

 

 

 

 



 

  3/3 

Nummer 

16/16 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Vijfde wijzigingsregeling Subsidieregeling 

sport Noord-Brabant 2013-2016. 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 2 februari 2016 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 

Kenmerk: 3911188 

Uitgegeven, 3 februari 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 

 


